
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 27.08.2021 № 1881  

«О функциях и полномочиях 

Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципального учреждения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функционировании 

городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа», в целях уточнения 

отдельных положений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.08.2021 № 1881 «О функциях и полномочиях 

Управления экономического развития и предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципального 

учреждения» следующие изменения: 

1.1 в приложении 1: 

1.1.1 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах городского округа;»; 

1.1.2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера.»; 

1.2 в приложении 2 подпункт 1.11 изложить в следующей редакции: 

«1.11 В сферах участия в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах городского округа, осуществления 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483210


мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера: 

1.11.1 закупки товаров, работ и услуг, необходимых для предупреждения 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского 

округа, проведения учений и тренировок спасательной службы торговли и 

питания; 

«1.11.2 обеспечение реализации мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, 

возложенных на спасательную службу, созданную на базе Управления.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

15.01.2026. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                     Е.А. Беляев 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Кормашев Д.А., УЭРиП, тел. (+74152) 303-100 доб.2071 

 


